АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      18.08.2021                                                                                               №   1433/21

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Комплексное развитие социальной и инженерной
инфраструктуры муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области на 2021-2023 годы»,
утвержденную постановлением администрации
муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области
от 03.03.2021 № 323/21

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 25.02.2014 № 218 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», в рамках государственной программы Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий", Постановлением Правительства Ленинградской области от 27.12.2019 N 636 «О государственной программе Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. N 696 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", разработанной в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», а также государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной Постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 года № 407, разработанной в соответствии с государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области четвертого созыва от 03.03.2021 № 8 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район  Ленинградской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации  муниципального образования Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области  от 03.03.2021 № 323/21 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район  Ленинградской области на 2021-2023 годы»:
1.1. по тексту слова «Сектор государственных программ и капитального строительства управления экономического развития и инвестиций» заменить словами «Управление государственных программ»;
1.2. В Паспорте:
А) после слов Комитет по образованию администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее - Комитет по образованию) дополнить строкой следующего содержания: «

	Соисполнитель программы
	Муниципальное казенное учреждение  «Служба заказчика муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

»;
Б) строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация Программы позволит:
Подпрограмма 1. «Проектирование, строительство, реконструкция, модернизация инженерно-коммунальных систем, содержание и обслуживание сетей газоснабжения»
В результате реализации подпрограммы к 2021 году ожидается:
- 1 заключенный договор на содержание и (или) обслуживание сетей газоснабжения находящихся в собственности администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградский район.
Подпрограмма 2. «Проектирование, строительство, реконструкция, модернизация объектов социального назначения»
В результате реализации подпрограммы в 2021 году ожидается ввод в эксплуатацию объектов:
- дошкольное образовательное учреждение на 220 мест по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, д. Малое Карлино, д.13;
- дошкольное образовательное учреждение на 280 мест по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, поселок Новогорелово, поз. 42.
В результате реализации подпрограммы в 2022 году ожидается ввод в эксплуатацию объектов:
- объект начального и среднего общего образования (с расчетной вместимостью не менее чем на 640 мест) по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, поселок Новогорелово, участок 60;
- муниципальное образовательное учреждение на 450 мест по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, д. Малое Карлино, д.5;
- разработка проектно-сметной документации на 1 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение и 1 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение и иных необходимых документов для включения в государственные программы с целью дальнейшей реализации социальных объектов на территории Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
В результате реализации подпрограммы к 2023 году ожидается:
- заключение по одному договору на разработку проектно-сметной документации на 1 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение и 1 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение и иных необходимых документов для включения в государственные программы с целью дальнейшей реализации социальных объектов на территории Ломоносовского муниципального района с 2022 года по 2023год.

».

1.3. строку «Целевые индикаторы и показатели» подпрограммы 2 «Проектирование, строительство, реконструкция, модернизация объектов социального назначения» муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции:
«
	Целевые индикаторы и показатели
подпрограммы
	-число новых мест в дошкольных образовательных организациях введенных путем строительства объектов дошкольных образовательных учреждений в пос.Новогорелово на 220 мест  и д. Малое Карлино на 280 мест;
- число новых мест в общеобразовательных организациях введенных путем строительства объектов школьных образовательных учреждений в пос.Новогорелово на 640 мест  и д. Малое Карлино на 450 мест;
- 4 реализуемых проекта в сфере образования (строительство школ и детских садов)
- обеспечение всех желающих в пос. Новогорелово и д. Малое Карлино в получении образования по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования;
- заключение по одному договору на разработку проектно-сметной документации на 1 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение и 1 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение и иных необходимых документов для включения в государственные программы с целью дальнейшей реализации социальных объектов на территории Ломоносовского муниципального района Ленинградской области с 2022 года по 2023год.

».
1.4. строки 2, 2.1 Приложения 1 «Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции:
«
	2
	Подпрограмма 2. «Проектирование, строительство, реконструкция, модернизация объектов социального назначения»
	Управление государственных программ
	2021
	2023
	Отсутствие обеспеченности объектами социальной инфраструктуры
	1. 1. Строительство муниципального  образовательного учреждения на 450 мест по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, д. Малое Карлино, д.5

	2.1
	Увеличение мест в дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждениях.

	2. 2. Строительство муниципального дошкольного образовательного учреждения на 220 мест по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, д. Малое Карлино, д.13

	3. 3. Объект начального и среднего общего образования (с расчетной вместимостью не менее чем на 640 мест) по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, поселок Новогорелово, участок 60

	4. 4. Дошкольное образовательное учреждение на 280 мест по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, поселок Новогорелово, поз. 42.

	5. заключение по одному договору на разработку проектно-сметной документации на 1 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение и 1 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение и иных необходимых документов для включения в государственные программы с целью дальнейшей реализации социальных объектов на территории Ломоносовского муниципального района Ленинградской области с 2022 года по 2023год.

».
1.5. строку 5 Приложения 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2021-2023 годы» и их значениях изложить в новой редакции:
«
	5
	заключение по одному договору на разработку проектно-сметной документации на 1 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение и 1 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение и иных необходимых документов для включения в государственные программы с целью дальнейшей реализации социальных объектов на территории Ломоносовского муниципального района Ленинградской области с 2022 года по 2023год.
	Проектно-сметная документация
(комплект)
	-
	2
	2

».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Р.О. Дерендяева.

Глава администрации                                                                                           А.О.Кондрашов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]